１１月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和４年１１月１８日（金） １３：３０開会

場所：中津市教育委員会 教育委員会室

出席者：粟田教育長、自覚委員、本田委員、中山委員

    黒永教育次長、奥久教育総務課長、岩久学校教育課長、瀬戸口社会教育課長、

花崎生涯学習推進室長、野畑小幡記念図書館長、和才体育・給食課主幹、

小屋野耶馬溪支所地域振興課長、中村耶馬溪支所地域振興課主幹、

秋吉教育総務課主幹

〇１０月～１１月教育委員会報告

 粟田教育長から、１０月～１１月時における教育委員会事務局の動き等を報告。

〇令和 4年度 12月補正予算（第 5号）について

 奥久教育総務課長から、補正予算の内容について説明。予算書の繰越明許費、債務負担行

為についての質問に対して、説明を行い、賛成多数で承認した。

〇工事請負契約の締結について（北小工第１号 北部小学校校舎新増築工事）

 奥久教育総務課長から、工事請負契約及び校舎の構造について説明。応札者数についての

質問があり、入札の方法や共同企業体の説明を行い、賛成多数で承認した。

事故が起こらないよう、注意を払って工事をするようにしてほしいとの意見をいただい

た。

〇公の施設の指定管理者の指定について（中津市総合体育館外５施設）

 和才体育・給食課主幹より令和５年度からの指定管理について説明。６施設まとめて指定

管理委託することとなった経緯についての質問があり、詳細を説明し、賛成多数で承認した。

〇中津市体育施設条例の一部改正について

 小屋野耶馬溪支所地域振興課長より、中津市耶馬溪Ｂ＆Ｇ海洋センターに簡易宿泊施設

機能を付加することに伴う中津市体育施設条例の一部改正について説明。利用料金、全面使

用での最大利用人数、貸し出し品、間仕切り、避難所指定の有無についての質問があり、詳

細を説明し、賛成多数で承認した。

〇その他

 瀬戸口社会教育課長より、中津市出身の実業家で作家の永松茂久氏からの書籍寄贈の報

告及び、同氏の講演会についての告知を行った。

瀬戸口社会教育課長より、中津市歴史博物館イベント「なかつ南画万華鏡」についての

告知を行った。

瀬戸口社会教育課長より、中津市木村記念美術館イベント「パク・ソンヨン展」につい

ての告知を行った。

花崎生涯学習推進室長より、令和４年度「おおいた教育の日」推進大会のアンケート結

果について報告を行った。

花崎生涯学習推進室長より、「二十歳式」の案内送付についてお知らせをした。

岩久学校教育課長より、公立幼稚園の２年制の見直しについての現状報告を行った。

中村耶馬溪支所地域振興課主幹より、中津市耶馬溪Ｂ＆Ｇ海洋センターの愛称の決定及

びロゴのアンケートを実施していることを報告した。

 １４：３５閉会